令和５年１２月１５日

企業並びに市民の皆様へ

横手市長 髙橋 大

横手市民会館建設工事にかかる入札の中止について

 令和５年１１月９日付けで入札公告をした横手市民会館建設工事（建築本体工事、電

気設備工事、機械設備工事、舞台設備工事）について、本日付けで入札を中止すること

といたしました。

 入札参加の意向をお示しいただいていた企業の皆様、開館を待ち望んでおられる市民

の皆様には大変ご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。

記

１．中止する案件

案 件 名：【施整-2315】横手市民会館建設工事（建築本体工事）

【施整-2316】横手市民会館建設工事（電気設備工事）

【施整-2317】横手市民会館建設工事（機械設備工事）

【施整-2318】横手市民会館建設工事（舞台設備工事）

   開札予定日時：令和５年１２月２５日 月曜日、午前９時１０分

２．中止の理由

本案件につきましては、入札公告後も県内外の入札情報や資材の確保、労働力等

の動向を注視しておりましたが、現在の社会情勢では事業をこのまま進めていくこ

とは困難な状況にあると判断し、入札を中止することといたしました。

３．今後の予定

現在の計画では５年度の工事着手、７年度完成の予定でしたが、再入札に向けた

準備期間を 1年程度確保し、引き続き建設工事の着手に向けた取り組みを行ってま

いりますので、何卒ご理解をお願い申し上げます。

担当：総務企画部大型公共施設整備室

                        電話０１８２－３２－４０５９